
CONSORZIO ACQUEDOTTO INTERCOMUNALE DEL PESCHIERA 

FARA IN SABINA - MOMPEO - TOFFIA - CASTELNUOVO DI FARFA 

PROVINCIA DI  RIETI 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORZIALE 

N.   01 data  09 dicembre 2020 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO N. 3 IN DATA 10/10/2020 E APPROVAZIONE 

RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL 31-

12-2019 

 

L’anno duemilaventi il giorno nove del mese di dicembre, in modalità telematica con lo strumento della 

video conferenza, in seguito a convocazione disposta dal Presidente, alle ore 18,10 e seguenti si è 

riunita l’Assemblea Consorziale nelle persone dei Signori, presenti al momento dell’adozione della 

presente deliberazione: 

Sono presenti: 

1. Roberta Cuneo Sindaco del Comune di Fara in Sabina 

2. Michela Cortegiani Sindaco del Comune di Mompeo 

3. Danilo Pezzotti Sindaco del Comune di Toffia 

4. Trambusti Paola   Consigliere comune di Fara in Sabina 

5. Costantini Chiara  Consigliere comune di Fara in Sabina 

6. Bertini Fabio  Consigliere comune di Fara in Sabina     

7. Martini Pamela  Consigliere comune di Fara in Sabina 

8. Corradini Giacomo                      Consigliere comune di Fara in Sabina 

9. Oppes Eleonora             Consigliere comune di Fara in Sabina 

10.Simonetti Giorgia              Consigliere comune di Fara in Sabina 

 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Dr. Di Rocco Mauro, che verbalizza. 

Il Presidente Sig.ra Roberta Cuneo, constatato che gli intervenuti sono in numero legale dichiara aperta 

la seduta ed invita a deliberare sull'argomento in oggetto. 



Oggetto: PRESA D’ATTO DELLA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO N. 3 IN DATA 10/10/2020 DI RIACCERTAMENTO 

ORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AL 31-12-2019 

 

L’ASSEMBLEA CONSORZIALE 

Premesso che: 

• l’art. 3 del D.Lgs. n. 118/2011, prevede che “Le amministrazioni pubbliche di cui 
all'art. 2, conformano la propria gestione ai principi contabili generali contenuti 

nell'allegato 1 ed ai seguenti principi contabili applicati, che costituiscono parte 

integrante al presente decreto: 

a) della programmazione (allegato n. 4/1); 

b) della contabilità finanziaria (allegato n. 4/2); 

c) della contabilità economico-patrimoniale (allegato n. 4/3); 

d) del bilancio consolidato (allegato n. 4/4).”; 
 

• il comma 4 del citato articolo 3 del decreto legislativo n. 118/2011 prevede che, al fine 

di dare attuazione al principio contabile generale della competenza finanziaria, gli enti 

locali provvedono annualmente al riaccertamento dei residui attivi e passivi, 

verificando, ai fini del rendiconto, le ragioni del loro mantenimento; che possono 

essere conservati tra i residui attivi le entrate accertate esigibili nell'esercizio di 

riferimento, ma non incassate; che possono essere conservate tra i residui passivi le 

spese impegnate, liquidate o liquidabili nel corso dell'esercizio, ma non pagate; che le 

entrate e le spese accertate e impegnate non esigibili nell'esercizio considerato sono 

immediatamente reimputate all'esercizio in cui sono esigibili; che la reimputazione 

degli impegni è effettuata incrementando, di pari importo, il fondo pluriennale di 

spesa, al fine di consentire, nell'entrata degli esercizi successivi, l'iscrizione del fondo 

pluriennale vincolato a copertura delle spese reimputate; che le variazioni agli 

stanziamenti del fondo pluriennale vincolato e agli stanziamenti correlati, 

dell'esercizio in corso e dell'esercizio precedente, necessarie alla reimputazione delle 

entrate e delle spese riaccertate, sono effettuate con provvedimento amministrativo 

della giunta entro i termini previsti per l'approvazione del rendiconto dell'esercizio 

precedente; che il riaccertamento ordinario dei residui è effettuato anche nel corso 

dell'esercizio provvisorio o della gestione provvisoria; che al termine delle procedure 

di riaccertamento non sono conservati residui cui non corrispondano obbligazioni 

giuridicamente perfezionate; 

 

• il punto 9.1 dell’allegato 4/2 al DLgs. n. 118/2011 in tema di gestione dei residui 

prevede che “In ossequio al principio contabile generale n. 9 della prudenza, tutte le 

amministrazioni pubbliche effettuano annualmente, e in ogni caso prima della 

predisposizione del rendiconto con effetti sul medesimo, una ricognizione dei residui 

attivi e passivi diretta a verificare: 

-la fondatezza giuridica dei crediti accertati e dell’esigibilità del credito; 

- l’affidabilità della scadenza dell’obbligazione prevista in occasione dell’accertamento o 
dell’impegno; 

-il permanere delle posizioni debitorie effettive degli impegni assunti; 



-la corretta classificazione e imputazione dei crediti e dei debiti in bilancio 

La ricognizione annuale dei residui attivi e passivi consente di individuare formalmente: 

-i crediti di dubbia e difficile esazione; 

-i crediti riconosciuti assolutamente inesigibili; 

-i crediti riconosciuti insussistenti, per l’avvenuta legale estinzione o per indebito o erroneo 
accertamento del credito; 

-i debiti insussistenti o prescritti; 

-i crediti e i debiti non imputati correttamente in bilancio a seguito di errori materiali o di 

revisione della classificazione del bilancio, per i quali è necessario procedere ad una loro 

riclassificazione; 

-i crediti ed i debiti imputati all’esercizio di riferimento che non risultano di compe tenza 

finanziaria di tale esercizio, per i quali è necessario procedere alla reimputazione contabile 

all’esercizio in cui il credito o il debito è esigibile. 

Con riferimento ai crediti di dubbia e difficile esazione accertati nell’esercizio, sulla base 
della ricognizione effettuata, si procede all’accantonamento al fondo di crediti, di dubbia e 
difficile esigibilità accantonando a tal fine una quota dell’avanzo di amministrazione”; 

• l’art. 228, comma 3, del DLgs. n. 267/2000, prevede che “Prima dell'inserimento nel 

conto del bilancio dei residui attivi e passivi l'ente locale provvede all'operazione di 

riaccertamento degli stessi, consistente nella revisione delle ragioni del mantenimento 

in tutto od in parte dei residui e della corretta imputazione in bilancio, secondo le 

modalità di cui all'art. 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e 

successive modificazioni”; 
Atteso che il segretario di questo Consorzio, nonché responsabile del servizio finanziario, con 

propria  determinazione n. 3 del 10/10/2020, ha effettuato la verifica ordinaria della 

consistenza e dell’esigibilità dei residui secondo i nuovi principi contabili ed hanno rilevato 

sia le voci da eliminare definitivamente in quanto non corrispondenti a obbligazioni giuridiche 

perfezionate, che le voci da eliminare e reimputare agli esercizi successivi al 31.12.2019 nelle 

quali l’esigibilità avrà scadenza; 

Verificato che a conclusione del processo di riaccertamento ordinario dei residui attivi e 

passivi risulta, come dall'allegato prospetto “A”: 
• un totale di residui attivi reimputati di €. 0 

• un totale di residui passivi reimputati di € 0 

Dato atto che da quanto sopra consegue un Fondo Pluriennale Vincolato da iscrivere nella parte 

Entrata del bilancio di previsione esercizio 2020 di € 0 

Atteso dunque che risulta, come da allegati prospetti “B1 e B2” un ammontare di residui attivi 

eliminati e definitivamente cancellati in quanto non correlati a obbligazioni giuridiche attive 

perfezionate di € 25.487,00 e residui passivi eliminati e definitivamente cancellati in quanto non 

correlati a obbligazioni giuridiche passive perfezionate per € 458,14; 



Considerato che le spese relative ai residui passivi eliminati e reimputati alle annualità future 

vengono finanziate, per la parte non coperta dalle entrate relative ai residui attivi eliminati e 

reimputati, dal Fondo Pluriennale Vincolato, che corrisponde al saldo finanziario costituito da 

risorse già accertate destinate al finanziamento di obbligazioni passive dell’ente già impegnate 
ma esigibili in esercizi successivi rispetto a quelli nei quali è accertata l’entrata; 

 

Acquisiti: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica  e  del Responsabile del servizio finanziario; 

- in osservanza al punto 9.1 dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, il parere del revisore 
dei conti, acquisito agli atti d’ufficio; 

 

Con voti unanimi, resi per appello nominale; 

 

DELIBERA 

 

1. DI PRENDERE ATTO delle risultanze della Determinazione del Responsabile del Servizio 

Finanziario n. 3 del 10/10/2020, con cui si è provveduto alla ricognizione dei residui attivi e 

passivi esistenti alla fine dell'esercizio e da iscrivere nel conto del bilancio, previa verifica, per 

ciascuno di essi, delle motivazioni che ne hanno comportano la cancellazione e delle ragioni 

che ne consentono il mantenimento, in conformità all'art. 228 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 

267 e ss. mm. ed ii.; 

2. DI APPROVARE la revisione dei residui attivi e passivi da inserire nel conto del bilancio 

dell’esercizio 2019, nelle risultanze di cui agli allegati elenchi al presente atto: 

allegato A – elenco dei residui attivi eliminati e reimputati;  

allegato B1 – residui attivi cancellati; 

allegato B2 – residui passivi cancellati 

 

3. DI DARE ATTO che a seguito delle operazioni di riaccertamento straordinario dei residui attivi e 

passivi si approvano gli elenchi definitivi dei residui attivi e passivi al 31-12-2019, come da 

prospetti allegati “C1 e C2”, specificando per ciascuna partita contabile quanto segue: 

A) RESIDUI ATTIVI: i residui attivi di cui al Cap. 1 – Art.1 si riferiscono ai debiti al 31-12-2019 

dei Comuni indicati nell’allegato (C1), nei confronti del Consorzio per un importo complessivo di 

€. 85.165,98 

B) RESIDUI PASSIVI: 

- i residui passivi di €. 31.241,04 di cui Capitolo 1 Articolo 1 (Piano dei Conti 

1.01.01.01 – Spese di Personale), sono destinati all’adeguamento - in base al nuovo 

CCNL n corso di stipula - del trattamento economico del segretario dell’ente, al quale 

in conformità alla deliberazione del Consiglio Direttivo n. 1 del 16-5-1996, spetta 

l’indennità di scavalco per i segretari comunali generali reggenti per la classe dei 

Comuni di fascia B e per il Trattamento di Fine Rapporto (TFR) al termine 

dell’incarico (€. 16.000,00); 



- i residui passivi di €. 828,80 di cui al Cap. 3 – art. 1, sono destinati al pagamento 

dell’onorario in favore del revisore dei conti per la quota a saldo 2019 (€. 468,80) ed al 

saldo del compenso al tesoriere (€. 360,00); 

- i residui passivi di €. 1.268,80, di cui al Cap. 7 – art. 1 – sono destinati al pagamento 

dell’onorario per l’attività di consulenza fiscale e tenuta libri contabili (€. 1.268,80) 

- i residui passivi di €. 4.070,00 di cui al Cap. 8 – art. 1, sono destinati al pagamento dei 

lavori di somma urgenza eseguiti dalla ditta Civili Marco per ripristino tratto di 

acquedotto. 

 

 

Si esprime parere favorevole  di regolarità tecnica e contabile sulla proposta della presente 

deliberazione, ai sensi de dell’art. 49 e dell’ art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
 

        IL SEGRETARIO 

                                                                                              Dr. Mauro Di Rocco 

        F.to digitalmente 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



All. A 

 

ELENCO RESIDUI ATTIVI E PASSIVI ELIMINATI E REIMPUTATI NEGLI ESERCIZI SUGGESSIVI 

 

 

 

 

 

 

 

 

NEGATIVO 



CONSORZIO ACQUEDOTTO INTERCOMUNALE PESCHIERA

Elenco dei residui attivi eliminati - esercizio 2019

Capitolo    1 Articolo   1 Piano dei Conti

Numero Pr. Estremi delibera
Importo iniziale

Sub Accertamenti (-)
Sub Accertamenti (+)

Variazioni (+)
Variazioni (-)

Saldo variaizoni
Riscossioni

Saldo
RSDescrizione

2.01.01.02

2015
3 1

2015

          636,89
            0,00
            0,00

            0,00
         -636,89
         -636,89

            0,00
            0,00

Entrate derivanti da trasferimenti correnti dei comuni conso rziati
    3: COMUNE DI MOMPEO

2017
14 1 N. 3 del 08.06.1917

2017

       17.817,68
            0,00
            0,00

            0,00
      -17.817,68
      -17.817,68

            0,00
            0,00

 2: ASS. CONSORTILE
QUOTE CONSORTILI ANNO 2017
    5: COMUNE DI FARA SABINA

2017
16 1 N. 3 del 08.06.2017

2017

        3.625,67
            0,00
            0,00

            0,00
       -3.625,67
       -3.625,67

            0,00
            0,00

 2: ASS. CONSORTILE
QUOTE CONSORTILI 2017
    6: COMUNE DI CASTELNUOVO DI FARFA

2018
19 1 N. 5 del 12.04.2018

2018

        2.221,84
            0,00
            0,00

            0,00
       -2.221,84
       -2.221,84

            0,00
            0,00

 2: ASS. CONSORTILE
RIPARTO SPESE ANNO 2018
    4: COMUNE DI TOFFIA

2018
21 1 N. 5 del 12.04.2018

2018

        1.821,81
            0,00
            0,00

            0,00
       -1.184,92
       -1.184,92

            0,00
          636,89

 2: ASS. CONSORTILE
RIPARTO SPESE ANNO 2018
    3: COMUNE DI MOMPEO

TOTALE ARTICOLO 1
       26.123,89

            0,00
            0,00

            0,00
      -25.487,00
      -25.487,00

            0,00
          636,89

TOTALE CAPITOLO 1
       26.123,89

            0,00
            0,00

            0,00
      -25.487,00
      -25.487,00

            0,00
          636,89

TOTALE GENERALE
       26.123,89

            0,00
            0,00

            0,00
      -25.487,00
      -25.487,00

            0,00
          636,89

Data 31.12.2019 Pag.         1



CONSORZIO ACQUEDOTTO INTERCOMUNALE PESCHIERA

Elenco dei residui attivi eliminati - esercizio 2019

Capitolo    1 Articolo   1 Piano dei Conti

Numero Pr. Estremi delibera
Importo iniziale

Sub Accertamenti (-)
Sub Accertamenti (+)

Variazioni (+)
Variazioni (-)

Saldo variaizoni
Riscossioni

Saldo
RSDescrizione

2.01.01.02

2015
3 1

2015

          636,89
            0,00
            0,00

            0,00
         -636,89
         -636,89

            0,00
            0,00

Entrate derivanti da trasferimenti correnti dei comuni conso rziati
    3: COMUNE DI MOMPEO

2017
14 1 N. 3 del 08.06.1917

2017

       17.817,68
            0,00
            0,00

            0,00
      -17.817,68
      -17.817,68

            0,00
            0,00

 2: ASS. CONSORTILE
QUOTE CONSORTILI ANNO 2017
    5: COMUNE DI FARA SABINA

2017
16 1 N. 3 del 08.06.2017

2017

        3.625,67
            0,00
            0,00

            0,00
       -3.625,67
       -3.625,67

            0,00
            0,00

 2: ASS. CONSORTILE
QUOTE CONSORTILI 2017
    6: COMUNE DI CASTELNUOVO DI FARFA

2018
19 1 N. 5 del 12.04.2018

2018

        2.221,84
            0,00
            0,00

            0,00
       -2.221,84
       -2.221,84

            0,00
            0,00

 2: ASS. CONSORTILE
RIPARTO SPESE ANNO 2018
    4: COMUNE DI TOFFIA

2018
21 1 N. 5 del 12.04.2018

2018

        1.821,81
            0,00
            0,00

            0,00
       -1.184,92
       -1.184,92

            0,00
          636,89

 2: ASS. CONSORTILE
RIPARTO SPESE ANNO 2018
    3: COMUNE DI MOMPEO

TOTALE ARTICOLO 1
       26.123,89

            0,00
            0,00

            0,00
      -25.487,00
      -25.487,00

            0,00
          636,89

TOTALE CAPITOLO 1
       26.123,89

            0,00
            0,00

            0,00
      -25.487,00
      -25.487,00

            0,00
          636,89

TOTALE GENERALE
       26.123,89

            0,00
            0,00

            0,00
      -25.487,00
      -25.487,00

            0,00
          636,89

Data 31.12.2019 Pag.         1



CONSORZIO ACQUEDOTTO INTERCOMUNALE PESCHIERA

Elenco dei residui  attivi - esercizio 2019

Capitolo    1 Articolo   1 Piano dei Conti 2.01.01.02

Numero Pr. Estremi delibera RSDescrizione Da Competenza Da Residui Totali

Entrate derivanti da trasferimenti correnti dei comuni consorziati

2015
35 1

N. 1 del 20.01.2015

2015 0,00 7: FITTIZIA
QUOTE CONSORTILI 2015 COMUNE DI FARA IN
SABINA

    5: COMUNE DI FARA SABINA 17.817,68 17.817,68

2016
1 1

2016 0,00
Entrate derivanti da trasferimenti correnti dei
Comuni conso rziati

    3: COMUNE DI MOMPEO 1.909,73 1.909,73

2016
2 1

2016 0,00
Entrate derivanti da trasferimenti correnti dei
Comuni conso rziati

    5: COMUNE DI FARA SABINA 17.702,63 17.702,63

2016
12 1

N. 1 del 15.04.2016

2016 0,00 7: FITTIZIA
QUOTA ANNO 2016
    5: COMUNE DI FARA SABINA 168,70 168,70

2018
18 1

N. 5 del 12.04.2018

2018 0,00 2: ASS. CONSORTILE
RIPARTO SPESE ANNO 2018
    5: COMUNE DI FARA SABINA 17.817,68 17.817,68

2018
20 1

N. 5 del 12.04.2018

2018 0,00 2: ASS. CONSORTILE
RIPARTO SPESE ANNO 2018
    6: COMUNE DI CASTELNUOVO DI FARFA 3.625,67 3.625,67

2018
21 1

N. 5 del 12.04.2018

2018 0,00 2: ASS. CONSORTILE
RIPARTO SPESE ANNO 2018
    3: COMUNE DI MOMPEO 636,89 636,89

2019
19 1

N. 2 del 02.07.2019

2019 17.817,68 2: ASS. CONSORTILE
Quote consortili anno 2019
    5: COMUNE DI FARA SABINA 0,00 17.817,68

2019
20 1

N. 2 del 02.07.2019

2019 2.221,84 2: ASS. CONSORTILE
Quote consortili anno 2019
    4: COMUNE DI TOFFIA 0,00 2.221,84

2019
21 1

N. 2 del 02.07.2019

2019 3.625,67 2: ASS. CONSORTILE
Quote consortili anno 2019
    6: COMUNE DI CASTELNUOVO DI FARFA 0,00 3.625,67

2019
22 1

N. 2 del 02.07.2019

2019 1.821,81 2: ASS. CONSORTILE
Quote consortili anno 2019
    3: COMUNE DI MOMPEO 0,00 1.821,81

TOTALE ARTICOLO 1 25.487,00 59.678,98 85.165,98

TOTALE CAPITOLO 1 25.487,00 59.678,98 85.165,98

TOTALE GENERALE 25.487,00 59.678,98 85.165,98

Data 31.12.2019 Pag.         1



CONSORZIO ACQUEDOTTO INTERCOMUNALE PESCHIERA

Elenco dei residui  passivi - esercizio 2019

Capitolo        1 Articolo   1 Piano dei Conti 1.01.01.01

Numero Pr. Estremi delibera RSDescrizione Da Competenza Da Residui Totali

Personale

2015
19 1

N. 1 del 01.01.2014

2015 0,00 7: FITTIZIA
Personale

3.058,16 3.058,16

2015
20 1

N. 1 del 01.01.2014

2015 0,00 7: FITTIZIA
Personale

413,76 413,76

2015
22 1

N. 1 del 01.01.2013

2015 0,00 7: FITTIZIA
Personale

4.413,76 4.413,76

2015
25 1

N. 999 del 31.12.2014

2015 0,00 7: FITTIZIA
RETRIBUZIONI 2014
    2: DI ROCCO MAURO 1.273,68 1.273,68

2015
34 1

N. 1 del 20.01.2015

2015 0,00 7: FITTIZIA
SPESA FISSA PERSONALE 2015
   17: CREDITORE / DEBITORE GENERICO 1.274,42 1.274,42

2016
22 1

N. 1 del 15.04.2016

2016 0,00 7: FITTIZIA
SPESE DI PERSONALE 2016

1.274,42 1.274,42

2017
28 1

2017 0,00 7: FITTIZIA
SPESE DI PERSONALE 2017

1.273,92 1.273,92

2018
1 1

2018 0,00
STIPNEDI ED ONERI ANNO 2018

984,92 984,92

2019
1 1

2019 1.274,00
SPESA DI PERSONALE

0,00 1.274,00

2019
25 1

N. 3 del 31.10.2019

2019 16.000,00 2: ASS. CONSORTILE
Impegno per trattamento fine rapporto segretario
   19: DI ROCCO MAURO 0,00 16.000,00

TOTALE ARTICOLO 1 17.274,00 13.967,04 31.241,04

TOTALE CAPITOLO 1 17.274,00 13.967,04 31.241,04

Data 31.12.2019 Pag.         1



CONSORZIO ACQUEDOTTO INTERCOMUNALE PESCHIERA

Elenco dei residui  passivi - esercizio 2019

Capitolo        3 Articolo   1 Piano dei Conti 1.03.02.11

Numero Pr. Estremi delibera RSDescrizione Da Competenza Da Residui Totali

Prestazioni di servizi

2018
8 1

N. 5 del 03.04.2018

2019 468,80 6: DETERMINAZIONE
Incarico revisore dei conti 25-12-2017 / 24-12-2020
   13: PUGLIELLI GIAN PAOLO 0,00 468,80

2018
9 1

N. 7 del 07.11.2016

2019 360,00 6: DETERMINAZIONE
SERVIZIO DI TESORERIA ANNO 2019
   18: INTESA SAN PAOLO - TESORERIA ENTI 0,00 360,00

TOTALE ARTICOLO 1 828,80 0,00 828,80

TOTALE CAPITOLO 3 828,80 0,00 828,80

Data 31.12.2019 Pag.         2



CONSORZIO ACQUEDOTTO INTERCOMUNALE PESCHIERA

Elenco dei residui  passivi - esercizio 2019

Capitolo        7 Articolo   1 Piano dei Conti 1.03.02.09

Numero Pr. Estremi delibera RSDescrizione Da Competenza Da Residui Totali

Prestazioni di servizio

2019
10 1

N. 3 del 13.07.2019

2019 1.268,80 6: DETERMINAZIONE
IMPEGNO SPESA ADEMPIMENTI FISCALI
   14: Cipriani Laura 0,00 1.268,80

TOTALE ARTICOLO 1 1.268,80 0,00 1.268,80

TOTALE CAPITOLO 7 1.268,80 0,00 1.268,80

Data 31.12.2019 Pag.         3



CONSORZIO ACQUEDOTTO INTERCOMUNALE PESCHIERA

Elenco dei residui  passivi - esercizio 2019

Capitolo        8 Articolo   1 Piano dei Conti 2.02.01.09

Numero Pr. Estremi delibera RSDescrizione Da Competenza Da Residui Totali

Acquisto di beni immobili

2019
16 1

N. 6 del 03.11.2019

2019 4.070,00 6: DETERMINAZIONE
IMPEGNO SPESA LAVORI SOMMA URGENZA
RIPARAZIONE ACQUEDOTTO

   24: MARCO CIVILI 0,00 4.070,00

TOTALE ARTICOLO 1 4.070,00 0,00 4.070,00

TOTALE CAPITOLO 8 4.070,00 0,00 4.070,00

TOTALE GENERALE 23.441,60 13.967,04 37.408,64

Data 31.12.2019 Pag.         4



Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto . 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE 

Il sottoscritto messo del Comune di Fara in Sabina 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio on line comunale di Fara in Sabina il 

___________________________ per la durata di quindici giorni. 
 

  IL MESSO COMUNALE 

 

 Li _______ 

 

 

 

che in data _______________ è decorso il decimo giorno di ininterrotta pubblicazione all’albo pretorio comunale. 

   IL MESSO COMUNALE 

 Li _______________  

 

 

 

 

che in data _______________ è decorso il quindicesimo giorno di ininterrotta pubblicazione all’albo pretorio 
comunale. 

 

 

 

 

 

 IL MESSO COMUNALE 

 Li ______________  

  


